



SŁUŻBA KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO  
BIURO PRAWNE  
00-909 Warszawa, ul. Oczuki 1, tel. (22) 684-12-94, fax. (22) 684-17-71

W-wa, dnia 30 lipca 2013 r.

OK wychodzący 354 30 LIP 2013

nr wych. 9625/13

SZEF

AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO

Pan płk Dariusz LUCZAK

Dotyczy: projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów

*Szanowny Panie Marzynie*

Odpowiadając na pismo z dnia 19 lipca 2013 r. P-7322/2013/5093/MPK dotyczące zaopiniowania projektu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie zgłoszenia zamiaru dokonania przywozu lub transferu wewnątrzunijnego produktów podwójnego zastosowania wykorzystywanych w telekomunikacji lub do ochrony informacji, Służba Kontrwywiadu Wojskowego uprzejmie informuje, iż zgłasza następujące uwagi.

Zgodnie z decyzją Ministra Obrony Narodowej Nr 402/MON z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie działalności Wojskowej Służby Kurierskiej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. MON, poz. 463) Biuro Łączności i Informatyki Służby Kontrwywiadu Wojskowego wykonuje zadania przewozu materiałów niejawnych i kryptograficznych, w tym urządzeń kryptograficznych poza granice RP, np.: w celu naprawy lub zwrotu urządzeń zakupionych przez SZRP lub otrzymanych z NATO. Fakt przekazania materiałów kryptograficznych jest ewidencjonowany w Głównej Kancelarii Kryptograficznej zlokalizowanej w Bł.I SKW. Nadto Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego z racji pełnienia funkcji Krajowej Władzy Bezpieczeństwa może dokonać kontroli bądź wystąpić z zapytaniem dotyczącym tego obrotu.

W ramach powyższych transportów przekazywane są tylko wojskowe, tj. wprowadzone na uzbrojenie SZRP lub wykorzystywane w NATO, urządzenia kryptograficzne.

W związku z powyższym Służba Kontrwywiadu Wojskowego poddaje w wątpliwość, czy zgodnie z definicją „produktów podwójnego zastosowania” zawartą w art. 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Unii Europejskiej Nr 428/2009 z dnia 29 maja 2009 r. Wspólnotowy system kontroli wywozu, transferu, pośrednictwa i tranzytu w odniesieniu do produktów zastosowania (Dz. Urz. UE. L. 134.1) wskazującą, iż są to produkty, włącznie z oprogramowaniem i technologią, które mogą być stosowane zarówno w celach cywilnych, jak i wojskowych (...)”, przedmiotowy projekt rozporządzenia, nakłada na BLI SKW dodatkowy obowiązek informowania Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego o planowanych przywozach lub transferach wewnątrzunijnych z 14 – dniowym wyprzedzeniem, co byłoby trudne lub niemożliwe do wykonania.

Dlatego też w przypadku zaliczenia SKW do jednostek mających ww. obowiązek zgłoszenia przywozu lub transferu, wnosimy o wprowadzenie z projekcie rozporządzenia zapisu wyłączającego SKW spod takiego obowiązku.

*Z poważaniem*

ZASTĘPCA BEZPFA  
Służby Kontrwywiadu Wojskowego  
*Dariusz Pilarski*  
płk Dariusz PILARSKI